
 

 

UCHWAŁA NR LX/391/2022 

RADY GMINY RAJCZA 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie  opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. 2022, poz. 559 z późn. zm.), art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy 

z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. 2022, poz. 1452 z późn. 

zm.), art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (tekst jednolity Dz. U. 2021, 

poz. 1540 z późn. zm.)  

Rada Gminy Rajcza 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uchwałą niniejszą Rada Gminy Rajcza: 

1) wprowadza opłatę targową; 

2) określa wysokość stawek opłaty targowej; 

3) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty targowej; 

4) zarządza pobór opłaty targowej w drodze inkasa, określa inkasentów oraz wynagrodzenie za inkaso. 

§ 2. Na terenie gminy Rajcza wprowadza się opłatę targową. 

§ 3. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej bez względu na rodzaj towaru przeznaczonego do sprzedaży: 

1) przy sprzedaży z koca na gruncie, sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, skrzynki, wiadra – 10,00 zł, 

2) przy sprzedaży ze stoiska w części NIEZADASZONEJ targowiska: 

a) stoisko do 3 m szer. – 20,00 zł, 

b) stoisko od 3 m szer. do 6 m szer. – 30,00 zł, 

c) stoisko powyżej 6 m szer. – 40,00 zł 

3) przy sprzedaży ze stoiska w części ZADASZONEJ targowiska: 

a) stoisko do 3 m szer. – 30,00 zł, 

b) stoisko od 3 m szer. do 6 m szer. – 45,00 zł. 

c) stoisko powyżej 6 m szer. – 60,00 zł. 

§ 4. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień dokonania sprzedaży. 

§ 5. Do poboru dziennej opłaty targowej wyznacza się inkasentów: Justyna Kąkol, Krzysztof Mrożek, 

Marta Cymorek, Martyna Krzepina, Marcelina Suława, Anna Kocoń, Sabina Łajczak. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 grudnia 2022 r.

Poz. 8258



§ 6. Ustala się następujące zasady i terminy rozliczania inkasentów z zebranych opłat oraz wysokość 

wynagrodzenia za inkaso: 

1) inkasent zobowiązany jest do wpłacenia pobranej opłaty targowej na rachunek bankowy gminy Rajcza 

w dniu jej pobrania; 

2) rozliczenie inkasentów z pobranych bloczków opłaty targowej i wpłaconych kwot odbywa się co miesiąc; 

3) z tytułu poboru opłaty targowej inkasentom przysługuje wynagrodzenie miesięczne w wysokości 10% 

pobranych opłat. 

§ 7. Traci moc uchwała Rady Gminy Rajcza Nr LVIII/368/2022 z dnia 21 października 2022 roku 

w sprawie stawek opłaty targowej. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rajcza. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Zbigniew Kopeć 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8258


		2022-12-09T12:53:10+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




